SCRIPTA

Numéro Scripta : 9028

Auteur(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Auteur(s) : Mortain, Saint-Évroult (église)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1161-1202]

Action juridique : donation

Description de l'original : Chirographe (cirographum)

Langue du texte : latin

Chirographe (cirographum)

Analyse

Accord entre Savigny et le chapitre de la collégiale Saint-Evroult de Mortain à propos des dîmes de Buais : à la demande de l'abbé de Savigny Guillaume, et de Guillaume, prieur de Savigny, Saint-Evroult a cédé à l'abbaye de Savigny les dîmes de huit mesures et de la terre de Melion contre une compensation annuelle de huit quartiers, quatre de seigle et quatre d'avoine.

Tableau de la tradition

Original

A. Paris, Arch. Nat., L 973, n° 829.

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Abrincensi, n° XXVII)

Date : 1161-1163 ou 1178-1179 ou 1187-1208. Il y a trois abbés de Savigny nommés Guillaume à cette période.

Texte d'après A

Capitulum Sancte Trinitatis de Savigneio et capitulum Sancti Ebrulfi Moretonii universis catholice et matris Ecclesie filiis salutem. Notum vobis fieri volumus quod ecclesia Savigneii tenetur in perpetuum solvere ecclesie sancti Ebrulfi Moretonii annuam pensationem, scilicet VIII quarteros, III de siligine et III de avena, singulis annis ad festum sancti Michaelis apud abbatiam sanctimonialium novi burgi Moretonii, pro duabus partibus totius decimationis de dominio de Buais, scilicet de masura Carrucorum, Keperellorum, Vaneriorum, Aucheri, Clugniterie, Aurinerie, Guernullerie, Brancherie, sed et terre monachorum Savigneii de Melion. Quam decimationem predicta sancti Ebrulfi ecclesia diutius quiete percipiens et per prolixum temporis spacium tranquille possidens, petitione Willelmi abbatis Savigneii et Willelmi prioris ejusdem loci, ecclesie Savigneii tradidit et concessit de se in perpetuum tenendam pro annua pensatione predicta, scilicet VIII quarteris secundum prefatam conventionem singulis annis reddendis. Hanc conventionem in perpetuum servandam utriusque ecclesie capitulum promisit et carte sue auctoritate et sigilli impressione munivit et roboravit. His testibus Hugone cantore Moretonii, magistro Nicholao, Roberto Pavone, Petro, Hugone, Roberto, Fulchone et Hamelino canonicis, Radulfo Sodeer, Roberto Bernehart, Thoma, Rogerio, Gaufrido vicariis, Radulfo filio Ernaudi, Godefrido Pisce et filiis suis, Radulfo Bove et filio suo, Ricardo de Londoniis et Willelmo fratre ejus, Luca subpriore, Stephano cantore, Willelmo et